[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2020 года                                     № 32
п. Веселый
Об утверждении  Отчета о результатах контрольных мероприятий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Веселовского сельского поселения за 2019 год

На основании постановления Администрации Веселовского сельского поселения  от 27.11.2018 №196 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового  контроля Администрацией Веселовского сельского поселения» :

1. Утвердить  Отчет о результатах контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения (https://veselovskoeadm.ru/)
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                                 А.Н. Ищенко
Приложение № 1 к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения

от 28.02.2020 №32
Отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за 2019 год

В представленном отчете отражены основные направления
деятельности и результаты контрольных мероприятий сотрудниками сектора экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения в 2019 году. Сектором экономики и финансов Администрации
Веселовского сельского поселения  в  2019 году проводились контрольные мероприятия в соответствии с Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля  Администрацией Веселовского сельского поселения  полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю, утвержденному постановлением Администрации
Веселовского сельского поселения от 27.11.2018 года № 197 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Веселовского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

Сектор экономики и финансов осуществлял свою работу в соответствии с
планом работы на 2019 год утвержденным Распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 30.11.2018 год № 38 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Веселовского сельского поселения на 2019 год».

Сектором экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения обеспечена периодичность проверок законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств.

  Ежемесячно производился контроль деятельности МБУК «Веселовский СДК» по вопросу исполнения планов финансово-хозяйственной деятельности и осуществления закупок для нужд заказчика требований законодательства, ежеквартально производился контроль исполнения муниципального задания,

         Форма проведения проверки: ежемесячная камеральная проверка.

    Общая информация о результатах проверки

   Результат проверки  исполнения планов финансово-хозяйственной деятельности:

   Согласно отчету об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. по ОКУД 0503737) по состоянию на 01.10.2019 кассовые расходы за счет субсидии на выполнение муниципального задания составили 5752,0 тысяч рублей или 64,4 % от годового плана, что является допустимым. Согласно постановления Администрации Веселовского сельского поселения  от 19.10.2015 №237 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Весёловского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» размер перечисленной субсидии  не должен превышать 75 %  годового размера субсидии в течение 9 месяцев.

Результат проверки полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания:

запланированные показатели  муниципального задания за 9 месяцев 2019 г в части выполнения качества предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания выполнены качественно и в полном объеме, что соответствует условиям муниципального задания.

Результат проверки соблюдения МБУК «Веселовский СДК» при осуществлении закупок для нужд заказчика требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федераций в сфере закупок:

В ходе проверки установлено, что за проверяемый период  2019 года закупок конкурентными способами проведено не было.

При проверке информации о контрактах,  размещенной в Единой Информационной Системе, выявлено нарушение в соответствии с  ч.1  ст.103  ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» №44 от 05.04.2013,в части направления сведений о заключении контракта в реестре контрактов.

При проверке осуществления закупок в соответствии с ч.1 ст.30 Федерального закона от 05.04.2013 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обнаружено невыполнение условия осуществления закупок у СМП в 2019 году в размере 15% от совокупного годового объема закупок, так как закупок конкурентным способом  осуществлено не было.

Начисленные штрафы в количественном и денежном выражении по видам нарушений - отсутствуют.

Количество представлений и предписаний и их исполнение в количественном и денежном выражении – отсутствуют.

Количество направленных и исполненных (неисполненных) уведомлений и применении бюджетных мер принуждения – отсутствуют.

Объем проверенных средств бюджета Веселовского сельского поселения –3 701,9 тыс. рублей

Количество поданных и удовлетворенных жалоб на решения Администрации Веселовского сельского поселения, а также на его действия (бездействия) в рамках осуществления им контрольных мероприятий – отсутствуют.

Количество протоколов об административных правонарушениях –отсутствуют.

Начальник сектора

экономики и финансов                                               ____________    В.А. Гнелицкая
PAGE
2